
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
  Rep. n. 1862 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 204 del 31-08-2016 
(n. 1046 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Inserzione elenco telefonico 2016 - Rettifica propria deteminazione n. 111/2016. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 111 del 24.05.2016 con la quale si affidava alla  
società Seat Pagine Gialle s.p.a., con sede in Torino, Via Mortara 22, il servizio di inserzione dei 
recapiti telefonici ed indirizzi e-mail del Comune di Ortona per l’anno 2016, assumendo 
contestualmente il relativo impegno di spesa; 
RICHIAMATA,  altresì, la nota della società Italiaonline spa del 30.06.2016, con la quale la 
medesima ha comunicato che con atto del 26 maggio 2016, avente efficacia giuridica a partire dal 
20 giugno 2016, è avvenuta la fusione per incorporazione inversa della medesima società nella 
società Seat Pagine Gialle spa: tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla predetta 
Società Pagine Gialle proseguono, pertanto, senza soluzione di continuità nei confronti della stessa 
società, che ha, nel frattempo, mutato la propria denominazione in Italiaonline spa; 
RITENUTO , pertanto, di dover prendere atto delle circostanze di cui sopra e rettificare, 
conseguentemente, la propria determinazione n. 111 in precedenza richiamata; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se qui 
materialmente non trascritte; 

2. Di prendere atto dell’avvenuta fusione per incorporazione inversa della società Italiaonline 
spa nella società Seat Pagine Gialle, nonché della prosecuzione, senza soluzione di 
continuità, di tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla predetta Società 



Pag. 2 di 2 

Pagine Gialle nei confronti della stessa società, che ha, nel frattempo, mutato la propria 
denominazione in Italiaonline spa, con sede legale in Assago (Mi ), Milanofiori Nord, Via 
del Bosco Rinnovato n. 8, Palazzo U4, C.F. e P.I. 03970540963; 

3. Di rettificare, per conseguenza, la propria determinazione n. 111 del 24-05-2016, nel senso 
che l’impegno di spesa assunto con la medesima atto ( n. 20160001379 ) è da intendersi 
trasferito in capo alla predetta società Italiaonline spa. 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  08-09-2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


